
ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 13 (241), 31 марта 2023 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 254

О внесении изменений в постановление администрации 
Чайковского городского округа от 19.12.2019 № 1986 

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 11 декабря 
2014 г. № 412-ПК «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Перм-
ского края, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых 
актов Пермского края, муниципальных нормативных правовых актов», указом губернатора Пермского 
края от 19 декабря 2018 г. № 126 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных пра-
вовых актов Пермского края и экспертизе действующих нормативных правовых актов Пермского края», 
Уставом Чайковского городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим законода-
тельством, а также в целях обеспечения благоприятного климата для ведения предпринимательской и 
инвестиционной деятельности на территории Чайковского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в преамбулу постановления администрации Чайковского городского округа от 19 декабря 

2019 г. № 1986 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов му-
ниципальных нормативных правовых актов Чайковского городского округа и Порядка проведения экс-
пертизы муниципальных нормативных правовых актов Чайковского городского округа» (в редакции по-
становлений от 14.07.2020 № 646, от 10.01.2022 № 11, от 31.03.2022 № 330) следующее изменение:

слова «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Пермского 
края и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществле-
ния предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов 
Пермского края и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «Об оценке регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Пермского края, проектов муниципальных норма-
тивных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Пермского края, муниципальных нор-
мативных правовых актов».

2. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных норма-
тивных правовых актов Чайковского городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 19 декабря 2019 г. № 1986 (в редакции постановлений от 14.07.2020 № 
646, от 10.01.2022 № 11, от 31.03.2022 № 330) (далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. абзац второй пункта 1.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«ОРВ проектов правовых актов проводится в общем и упрощенном порядках в соответствии с Законом 

ПК № 412-ПК.»;
2.2. в пункте 1.6. Порядка слова «или специальный (срочный)» исключить;
2.3. пункт 1.7. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.7. В сводном отчете разработчик указывает положения (части, главы, пункты, подпункты) проекта 

правового акта, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными 
нормативными правовыми актами Чайковского городского округа обязанности для субъектов предпри-
нимательской и иной экономической деятельности, субъектов инвестиционной деятельности.»;

2.4. пункт 3.1.4. Порядка признать утратившим силу;
2.5. раздел 4. «Специальный (срочный) порядок проведения ОРВ» Порядка признать утратившим силу;
2.6. в пункте 1.6. Приложения 1 к Порядку слова «или специальный (срочный)» исключить.
3. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 255

О внесении изменений в состав межведомственной ко-
миссии по реализации национального проекта «Демо-
графия» на территории Чайковского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации горо-
да Чайковского от 26.02.2019 № 337

На основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чайковского городского округа, в 
целях реализации комплекса мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации на 
территории Чайковского городского округа, координации действий служб и ведомств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведомственной комиссии по реализации национального проекта «Демография» 

на территории Чайковского городского округа, утвержденный постановлением администрации города 
Чайковского от 26 февраля 2019 г. № 337 «О создании межведомственной комиссии по реализации нацио-
нального проекта «Демография» на территории Чайковского городского округа» (в редакции постановле-
ния администрации Чайковского городского округа от 10 февраля 2020 г. №107) изменение, изложив его 
в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского городского округа от 22 фев-
раля 2022 г. № 200 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по реализации наци-
онального проекта «Демография» на территории Чайковского городского округа, утвержденный поста-
новлением администрации города Чайковского от 26.02.2019 №337».

3. Постановление опубликовать в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Приложение
к постановлению администрации

Чайковского городского округа
от 27.03.2023 № 255

СОСТАВ
межведомственной комиссии по реализации

 национального проекта «Демография» 
на территории Чайковского городского округа

Председатель:
Пойлов
Александр Николаевич

- заместитель главы администрации Чайковского городского округа по со-
циальным вопросам

Заместитель председателя:
Белова 
Татьяна Николаевна 

- начальник отдела социального развития администрации Чайковского го-
родского округа

Секретарь:
Юркова 
Юлия Владимировна

- ведущий документовед отдела социального развития администрации 
Чайковского городского округа

Члены комиссии:
Багратионов
Александр Иванович

- заведующий филиалом, врач-психиатр филиала «Чайковский» ГБУЗ ПК 
«ККПБ» (по согласованию)

Грибкова
Лариса Анатольевна

- главный врач ГБУЗ ПК «Чайковская детская городская больница» (по со-
гласованию)

Душкина
Елена Александровна

- начальник территориального отдела по Чайковскому городскому округу 
ГКУ ЦЗН Пермского края (по согласованию)

Иванова
Татьяна Ивановна

- руководитель Чайковского филиала ГБУЗ ПК «Клинический фтизиопульмо-
нологический медицинский центр» (по согласованию)

Ижболдина
Наталья Игоревна

- консультант отдела пресс-службы администрации Чайковского городско-
го округа

Ильина
Светлана Леонидовна

- директор ГБУ ПК «Чайковский дом-интернат для престарелых и инвали-
дов» (по согласованию)

Кляченко
Алексей Михайлович

- начальник отдела МВД России по Чайковскому городскому округу (по со-
гласованию)

Князева 
Наталья Александровна - начальник отдела ЗАГС администрации Чайковского городского округа

Кожевников
Александр Васильевич
Колякова 
Ирина Григорьевна

- главный врач ГБУЗ ПК «Чайковская ЦГБ» (по согласованию)

- заместитель главы администрации Чайковского городского округа по эко-
номике, начальник Управления экономического развития

Мазунина
Людмила Леонидовна

- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав адми-
нистрации Чайковского городского округа

Новоселов
Михаил Александрович

- председатель Чайковского местного отделения Пермской региональ-
ной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооружённых сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Остренко
Елена Михайловна

- начальник Управления образования администрации Чайковского город-
ского округа

Панькова
Лидия Александровна

- заведующая Чайковским филиалом ГБУЗ ПК «Центр общественного здоро-
вья и медицинской профилактики» (по согласованию)

Паранин
Дмитрий Викторович

- начальник Управления физической культуры и спорта администрации 
Чайковского городского округа

Сафонова
Наталья Геннадьевна

- начальник Территориального управления Министерства социального раз-
вития Пермского края по Чайковскому городскому округу
(по согласованию)

Смирнова
Елена Ивановна

- начальник Управления культуры и молодежной политики администрации 
Чайковского городского округа

Шуплецов
Денис Анатольевич 

-начальник Южного территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Пермскому краю (по согласованию)

Юрков
Геннадий Фирстович

- главный врач ГБУЗ ПК «Чайковская стоматологическая поликлиника (по 
согласованию)

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 256

О внесении изменений в положение о системе оплаты труда в МБУ 
«Архив Чайковского городского округа», утвержденное постановле-
нием администрации Чайковского городского округа 19.09.2019 № 1558

На основании статей 135, 144, 147 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25 марта 2013 
г. № 119н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников госу-
дарственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, 
организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов», Устава Чайковского город-
ского округа, решения Чайковской городской Думы от 19 декабря 2018 г. № 96 «Об оплате труда работни-
ков муниципальных учреждений Чайковского городского округа», постановления администрации города 
Чайковского от 11 февраля 2019 г. № 153 «Об оплате труда рабочих муниципальных учреждений Чайков-
ского городского округа», постановления администрации города Чайковского от 4 апреля 2019 г. № 757 
«О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации города Чайковского», 
в целях установления единых условий и улучшения социального положения работников муниципальных 
учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда в муниципальном бюджетном учреждении «Архив Чай-

ковского городского округа», утвержденное постановлением администрации Чайковского городского 
округа от 19 сентября 2019 г. № 1558 (в редакции постановлений от 20.12.2021 № 1344, от 29.12.2021 № 
1420, от 12.01.2022 № 27, от 14.02.2022 № 160) следующие изменения:

1.1. в разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда работников»:
1.1.1. в пункте 2.2. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Фонд оплаты труда работников Учреждения состоит из базовой части (обеспечивает выплаты долж-



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 13 (241), 31 марта 2023 г.222
ностных окладов), компенсационной части (обеспечивает выплаты компенсационного характера), стиму-
лирующей части (обеспечивает выплаты стимулирующего характера работникам и руководителю Учреж-
дения).»;

1.1.2. пункт 2.2.1. признать утратившим силу;
1.1.3. пункт 2.2.2. признать утратившим силу;
1.1.4. в пункте 2.4. Схему должностных окладов изложить в следующей редакции:

СХЕМА
должностных окладов работников МБУ «Архив Чайковского городского округа»

№ п/п Квалификационные уровни Наименование группы должностей и 
должности

Размер должностных окла-
дов, рублей

Основной персонал учреждения
Главный специалист 8 211,00

1-ый квалификационный уровень Архивист 8 211,00
Вспомогательный персонал учреждения
1-ый квалификационный уровень Уборщик служебных помещений 7668,00

1.2. в разделе 3 «Выплаты компенсационного характера»:
1.2.1. пункт 3.1.2. изложить в следующей редакции:
«3.1.2. выплаты за совмещение профессий (должностей), расширенную зону обслуживания путём уве-

личения объёма работ – в размере до 100% должностного оклада.»;
1.2.2. пункт 3.1.4. изложить в следующей редакции:
«3.1.4. оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится в соответствии с тре-

бованиями действующего трудового законодательства.»;
1.2.3. дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:
«3.6. Выплаты компенсационного характера производятся в соответствии с требованиями действую-

щего трудового законодательства, коллективного договора, соглашений или нормативных актов органов 
местного самоуправления и настоящего Положения.»;

1.3. в разделе 4 «Выплаты стимулирующего характера»:
1.3.1. пункт 4.15. изложить в следующей редакции:
«4.15. Надбавка за особые условия устанавливается в процентах к должностному окладу в пределах 

фонда оплаты труда:»;
1.3.2. пункт 4.15.1. изложить в следующей редакции:
«4.15.1. размер надбавки за особые условия работы устанавливается ежегодно в процентах к должнос-

тному окладу распорядительным актом работодателя (представителя работодателя) каждому из работни-
ков в зависимости от степени сложности, напряженности выполняемой работы;»;

1.3.3. пункт 4.15.4. изложить в следующей редакции:
«4.15.4. Размер надбавки за особые условия устанавливается:»;
1.3.4. пункт 4.15.4.1. изложить в следующей редакции:
«4.15.4.1. работникам и заместителю директора надбавка за особые условия работы устанавливается в 

размере до 150% к должностному окладу;»;
1.3.5. пункт 4.15.4.2. изложить в следующей редакции:
«4.15.4.2. директору надбавка устанавливается не более 160 процентов от должностного оклада;»;
1.3.6. пункт 4.15.4.3. признать утратившим силу;
1.3.7. пункт 4.15.4.4. признать утратившим силу;
1.3.8. пункт 4.15.5. признать утратившим силу;
1.3.9. подпункт «ж» пункта 4.15.10.3. изложить в следующей редакции:
«ж) должности руководителя в органах государственной власти, органах местного самоуправления и 

государственных (муниципальных) учреждениях для директора;»;
1.3.10. подпункт «з» пункта 4.15.10.3. изложить в следующей редакции:
«з) в организациях независимо от их организационно правовых форм и форм собственности на дело-

производственных, архивных, руководящих должностях, опыт и знания по которым необходимы для вы-
полнения обязанностей по занимаемой должности;»;

1.3.11. дополнить пунктом «й» следующего содержания:
«й) время работы в настоящем Учреждении.»;
1.3.12. пункт 4.15.10.4. изложить в следующей редакции:
«4.15.10.4. стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет определяется на основании 

трудовой книжки, сведений о трудовой деятельности, справок с места работы, справок архивных учреж-
дений, выписок из приказов и других документов, подтверждающих стаж работы на определенной долж-
ности. Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается со дня, в котором возникло право на её на-
значение либо изменение размера.»;

1.4. в разделе 7 «Формирование фонда оплаты труда учреждения»:
1.4.1. пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Плановый фонд оплаты труда Учреждения формируется в размере 30 окладов для основного и ад-

министративно-управленческого персонала, в размере 25 окладов для вспомогательного персонала, с 
учётом средств на выплату районного коэффициента, установленного федеральным законодательством, 
и тарифов страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.»;

1.4.2. пункт 7.1.1. признать утратившим силу;
1.4.3. пункт 7.1.2. признать утратившим силу;
1.4.4. пункт 7.1.3. признать утратившим силу;
1.4.5. пункт 7.5. признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 257

О внесении изменения в Порядок предоставления и расходования бюд-
жетных средств на выполнение отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Развитие культуры и молодежной политики Чайковского 
городского округа» муниципальным бюджетным (автономным) учреж-
дениям, находящимся в ведении Управления культуры и молодежной по-
литики администрации Чайковского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации города Чайковского от 06.05.2019 № 926

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования бюджетных средств на выполнение отдельных ме-

роприятий муниципальной программы «Развитие культуры и молодежной политики Чайковского город-
ского округа» муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям, находящимся в ведении Управ-
ления культуры и молодежной политики администрации Чайковского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации города Чайковского от 6 мая 2019 г. № 926 (в редакции постановлений 
от 04.10.2019 № 1626, от 28.10.2019 № 1756, от 27.02.2020 № 209, от 24.03.2020 № 313, от 27.08.2020 № 785, 
от 04.12.2020 № 1179, от 11.03.2021 № 206, от 19.05.2021 № 481, от 25.06.2021 № 609, от 19.08.2021 № 861, 

от 13.09.2021 № 961, от 18.11.2021 № 1190, от 01.03.2022 № 222, от 26.05.2022 № 578, от 24.06.2022 № 698, от 
25.10.2022 № 1148, от 05.12.2022 № 1310, от 10.02.2023 № 115, от 13.03.2023 № 205) следующее изменение:

абзац первый пункта 2.12.1 изложить в следующей редакции:
«Фестиваль искусств детей и юношества Пермского края им. Д.Б. Кабалевского «Наш Пермский край». 

Целью предоставления субсидий является организация и проведение фестиваля, участие в фестивале. 
Субсидии направляются на оплату следующих расходов: на оплату режиссерско-постановочной группы, 
погрузо-разгрузочных работ; приобретение, изготовление сувенирной продукции (футболки с логоти-
пом, сумки с логотипом, головные уборы с логотипом, сидушки, бейджи, фирменные пакеты, значки), кан-
целярских товаров; приобретение цветов, букетов цветов; приобретение основных средств (сцена парко-
вая), уличных стендов для фотовыставки, цифровой радиосистемы, портативной акустической системы, 
приобретение и (или) изготовление пневмокостюмов, костюмов ведущим, ростовых кукол, сценических 
костюмов; организацию и проведение концерта; транспортные услуги; буфетное обслуживание; меди-
цинское обслуживание, охрану мероприятия, организацию питьевого режима для участников фестиваля 
(вода бутилированная), услуги по монтажу-демонтажу сценического комплекса, по изготовлению, приоб-
ретению баннеров и размещению на билбордах (монтаж, демонтаж, изготовление макета, печать, аренда 
билбордов), по изготовлению, приобретению формы для волонтеров-кураторов с логотипом фестиваля 
(бейсболка, футболка).».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 

глава городского округа –
глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 258

Об индексации размера платы за содержание жилого помещения для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального найма, для соб-
ственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, проживающих на тер-
ритории Чайковского городского округа

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
ва Чайковского городского округа, решения Думы Чайковского городского округа от 23 сентября 2020 г. 
№ 403 «Об определении органа местного самоуправления Чайковского городского округа по установле-
нию размера платы за содержание жилого помещения по договорам социального найма, размера платы 
за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение 
о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за со-
держание жилого помещения», протокола заседания Комиссии по ценовой и тарифной политике Чайков-
ского городского округа от 27 февраля 2023 г. №1

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Проиндексировать с 1 мая 2023 г., согласно приложению к настоящему постановлению, размер платы 

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 
для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления мно-
гоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, про-
живающих на территории Чайковского городского округа, утвержденный постановлением администра-
ции Чайковского городского округа от 3 февраля 2022 г. № 128.

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня его принятия.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по инфраструктуре. 
Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 

глава городского округа –
глава администрации Чайковского городского округа

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Чайковского городского округа
от 27.03.2023№ 258

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 
выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения, проживающих на территории Чайковского городского округа

№ 
п/п

Жилищный фонд по видам благоустройства Плата, руб./кв.м общей площади 
в месяц

1. Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом и мусоропроводом 24,75
2. Жилые дома со всеми видами благоустройства, с лифтом, без мусоропровода 22,70
3. Жилые дома со всеми видами благоустройства, с мусоропроводом, без лифта 20,43
4. Жилые дома с лифтом и мусоропроводом, имеющие не все виды благоустройства 23,77
5. Жилые дома со всеми видами благоустройства без лифта и мусоропровода 19,81
6. Жилые дома без лифта и мусоропровода, имеющие не все виды благоустройства 19,25
7. Жилые дома пониженной капитальности со всеми видами благоустройства 16,71
8. Жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства 15,68
9. Жилые неблагоустроенные дома пониженной капитальности 10,06

Примечание:
1. В случае неоказания отдельных видов услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквар-

тирном доме размер платы уменьшается на величину стоимости неоказанной услуги (работы) в соответ-
ствии с действующим законодательством.

2. Размер платы за содержание жилого помещения установлен с учетом налогов в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации.

3. Размер платы за содержание жилого помещения определяется исходя из занимаемой общей площа-
ди жилого (нежилого) помещения.

Общая площадь жилого помещения определяется как сумма площадей всех частей жилого помещения, 
включая площадь помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения 
гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в жилом помещении, за исключением 
балконов, лоджий, веранд и террас.

4. Размер платы за содержание жилого помещения установлен без включения в него платы за комму-
нальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартир-
ном доме.

5. В случае принятия собственниками жилых помещений многоквартирного дома решения об установ-
лении размера платы на их общем собрании, размер платы за содержание жилого помещения для нани-
мателей жилых помещений в многоквартирном доме, устанавливается равным размеру платы для соб-
ственников жилых помещений данного многоквартирного дома, принятому на общем собрании.



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 13 (241), 31 марта 2023 г. 333
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 259

О признании утратившим силу постановления адми-
нистрации Марковского сельского поселения Чайков-
ского муниципального района от 15.06.2017 № 102

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Чайковской го-
родской Думы от 21 сентября 2018 г. №13 «О вопросах правопреемства», Устава Чайковского городского 
округа, в целях актуализации муниципальных нормативных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Марковского сельского поселения Чай-

ковского муниципального района от 15 июня 2017 г. № 102 «Об утверждении Порядка проведения кон-
курсного отбора проектов инициативного бюджетирования комиссией Марковского сельского поселе-
ния».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 260

Об утверждении Порядка осуществления Управле-
нием финансов администрации Чайковского город-
ского округа казначейского сопровождения средств

В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2021 г. № 2155 «Об утверждении общих требований к 
порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных об-
разований) казначейского сопровождения средств»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления Управлением финансов администрации Чайковско-

го городского округа казначейского сопровождения средств.
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-

ции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления финансов админи-

страции Чайковского городского округа.
 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Чайковского городского округа 
от 27.03.2023 № 260

ПОРЯДОК
осуществления Управлением финансов администрации Чайковского городского округа 

казначейского сопровождения средств

1. Настоящий Порядок осуществления Управлением финансов администрации Чайковского городского 
округа (далее – Управление финансов) казначейского сопровождения средств (далее – Порядок) устанав-
ливает правила осуществления Управлением финансов казначейского сопровождения средств, опреде-
ленных решением Думы Чайковского городского округа о бюджете на текущий год и на плановый пери-
од в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
иных средств, определенных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федера-
ции в случаях, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации (далее -–целевые средства). 

Положения настоящего Порядка, установленные для юридических лиц, индивидуальных предприни-
мателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг (далее – участники казначейского со-
провождения), распространяются также на обособленные (структурные) подразделения юридических 
лиц при предоставлении им целевых средств.

2. Операции с целевыми средствами осуществляются на казначейском счете, предусмотренном под-
пунктом 6.1 пункта 1 статьи 242.14 Бюджетного кодекса Российской Федерации, открытом Управлению 
финансов в Управлении Федерального казначейства по Пермскому краю, и отражаются на открываемом 
в Управлении финансов лицевом счете участника казначейского сопровождения, определенном пунктом 
7.1 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в установленном Управлением финансов по-
рядке в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством (далее - ли-
цевой счет).

3. Казначейское сопровождение осуществляется в отношении целевых средств, предоставляемых на 
основании:

муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (далее - муници-
пальный контракт);

контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых муници-
пальными бюджетными или автономными учреждениями (далее - контракт учреждения);

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, договоров о предоставлении бюджетных инве-
стиций в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, договоров о предостав-
лении взносов в уставные (складочные) капиталы (вкладов в имущество) юридических лиц (их дочерних 
обществ), источником финансового обеспечения исполнения которых являются указанные субсидии и 
бюджетные инвестиции (далее - договор (соглашение);

контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, источником финансо-
вого обеспечения исполнения обязательств по которым являются средства, предоставленные в рамках 
исполнения муниципальных контрактов, контрактов учреждений, договоров (соглашений) (далее - кон-
тракт (договор).

4. Операции по списанию целевых средств по расходам участников казначейского сопровождения, от-
раженных на лицевых счетах, проводятся после осуществления Управлением финансов санкционирова-
ния операций с целевыми средствами участников казначейского сопровождения в установленном им 

порядке (далее - порядок санкционирования целевых средств) и проверки представленных документов, 
установленных порядком санкционирования целевых средств, подтверждающих возникновение денеж-
ных обязательств участника казначейского сопровождения (далее - документы-основания).

Санкционирование расходов при казначейском сопровождении целевых средств осуществляется в со-
ответствии с представляемыми участниками казначейского сопровождения в Управление финансов све-
дениями об операциях с целевыми средствами, сформированными и утвержденными в порядке и по фор-
ме, установленными Управлением финансов.

5. При казначейском сопровождении целевых средств в муниципальные контракты, контракты учреж-
дения, договоры (соглашения), контракты (договоры) включаются следующие условия об (о):

открытии участнику казначейского сопровождения лицевого счета в Управлении финансов в установ-
ленном им порядке;

представлении в Управление финансов документов, установленных порядком санкционирования це-
левых средств;

указании в муниципальных контрактах, контрактах учреждения, договорах (соглашениях), контрак-
тах (договорах), распоряжениях о совершении казначейских платежей, а также в документах-основани-
ях идентификатора муниципального контракта, контракта учреждения, договора (соглашения), контрак-
та (договора), определенного в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;

ведении раздельного учета результатов финансово-хозяйственной деятельности по каждому муници-
пальному контракту, контракту учреждения, договору (соглашению), контракту (договору) в соответствии 
с порядком, определенным Правительством Российской Федерации;

соблюдении участником казначейского сопровождения условий ведения и использования лицевого 
счета (режима лицевого счета), определенного пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в том числе условий о соблюдении запрета на перечисление целевых средств на счета, от-
крытые участнику казначейского сопровождения в учреждении Центрального банка Российской Федера-
ции или в кредитной организации, за исключением оплаты обязательств, предусмотренных подпунктом 
3 пункта 3 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также обязательств по накладным 
расходам, связанным с исполнением муниципального контракта, контракта учреждения, договора (согла-
шения), контракта (договора), выплаты прибыли, осуществляемой после исполнения участником казна-
чейского сопровождения всех обязательств (части обязательств) по муниципальному контракту, контрак-
ту учреждения, контракту (договору) (этапу муниципального контракта, контракта учреждения, контракта 
(договора) в случае, если это предусмотрено условиями муниципального контракта, контракта учрежде-
ния, контракта (договора).

6. При казначейском сопровождении обмен документами между Управлением финансов, получателем 
средств бюджета, до которого доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий 
или бюджетных инвестиций, на заключение муниципальных контрактов, муниципальным бюджетным и 
автономным учреждением и участником казначейского сопровождения осуществляется с применением 
усиленной квалифицированной электронной подписи лица, уполномоченного действовать от имени по-
лучателя бюджетных средств, муниципального заказчика, муниципального бюджетного и автономного 
учреждения или участника казначейского сопровождения.

Обмен документами, содержащими сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется 
с учетом соблюдения требований, установленных законодательством Российской Федерации о государ-
ственной и иной охраняемой в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми акта-
ми Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, тайне. 

7. Информация о муниципальных контрактах, контрактах учреждения, договорах (соглашениях), кон-
трактах (договорах), о лицевых счетах участников казначейского сопровождения и об операциях по за-
числению и списанию целевых средств, отраженных на лицевых счетах в порядке, установленном Фе-
деральным казначейством, ежедневно представляется в подсистему информационно-аналитического 
обеспечения государственной интегрированной информационной системы управления общественными 
финансами «Электронный бюджет», оператором которой является Федеральное казначейство.

8. Расширенное казначейское сопровождение осуществляется Управлением финансов в случаях и по-
рядке, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 242.24 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. В случае если федеральными законами или решениями Правительства Российской Федерации, пред-
усмотренными подпунктом 2 пункта 1 статьи 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уста-
новлены требования о казначейском сопровождении целевых средств, предоставляемых на основании 
концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве, положения настоящих 
правил распространяются на договоры (соглашения), контракты (договоры), источником финансового 
обеспечения которых являются указанные соглашения.

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 261

Об установлении предельного уровня соотноше-
ния средней заработной платы руководителей 
и средней заработной платы работников в МБУ 
«Архив Чайковского  городского округа» в 2023 году

На основании статей 135, 139, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекоменда-
циями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работни-
ков государственных и муниципальных учреждений на 2023 год, утверждёнными решением Российской 
трёхсторонней комиссии по регулированию социально -трудовых отношений от 23 декабря 2022 г., про-
токол № 11, Устава Чайковского городского округа, решения Чайковской городской Думы от 19 декабря 
2018 г. № 96 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Чайковского городского округа», 
постановления администрации Чайковского городского округа от 19 сентября 2019 г. № 1558 «Об утверж-
дении Положения о системе оплаты труда в МБУ «Архив Чайковского городского округа», в целях упоря-
дочения условий оплаты труда руководителей муниципального бюджетного учреждения «Архив Чайков-
ского городского округа» (далее – Учреждение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в 2023 году предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей 

Учреждения и средней заработной платы работников Учреждения в следующих кратностях:
1.1. директору – 2,7;
1.2. заместителю директора – 2,0.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чайковского городского округа от 8 де-

кабря 2022 г. № 1339 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы ру-
ководителей и средней заработной платы работников МБУ «Архив Чайковского городского округа в 2022 
году».

3. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
Чайковского городского округа, руководителя аппарата.

 
Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 

глава городского округа –
глава администрации Чайковского городского округа



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 13 (241), 31 марта 2023 г.444
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2023 № 262
Об утверждении Порядка     признания объектов незавершен-

ного строительства, финансирование которых осуществля-
лось за счет бюджетных средств, непригодными для дальнейше-
го использования, Положения о межведомственной комиссии по  
признанию объектов незавершенного строительства, финанси-
рование которых осуществлялось за счет бюджетных средств, 
непригодными для дальнейшего использования и ее состава

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 34 Инструкции по применению Плана 
счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 
декабря 2010 г. № 162н, Уставом Чайковского городского округа, в целях установления единого порядка 
принятия решений о списании объектов незавершенного строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок признания объектов незавершенного строительства, финансирование которых осущест-

влялось за счет бюджетных средств, непригодными для дальнейшего использования;
1.2. Положение о межведомственной Комиссии Чайковского городского округа по признанию объ-

ектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет бюджетных 
средств, непригодными для дальнейшего использования;

1.3. Состав межведомственной Комиссии Чайковского городского округа по признанию объектов неза-
вершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет бюджетных средств, непри-
годными для дальнейшего использования.

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чайков-

ского городского округа по строительству и земельно-имущественным отношениям.
 

Ю.Г. ВОСТРИКОВ, 
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чайковского городского округа
от 27.03.2023 № 262

ПОРЯДОК
признания объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось 

за счет бюджетных средств, непригодными для дальнейшего использования

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает основания и процедуру принятия решений по вопросу о непри-

годности для дальнейшего использования объектов незавершенного строительства, финансирование 
которых осуществлялось за счет средств бюджета Чайковского городского округа, Чайковского муници-
пального района, Чайковского городского поселения, сельских поселений Чайковского муниципального 
района (далее – за счет бюджетных средств).

1.2. В настоящем Порядке применяются следующие термины и определения:
объект незавершенного строительства - объект общественной инфраструктуры (здание, строение, со-

оружение, другие объекты), не являющийся объектом основных средств, финансирование которого осу-
ществлялось за счет бюджетных средств, в отношении которого проведены предпроектные работы, раз-
работка проектно-сметной документации, проектно-изыскательские работы, технико-экономические 
обоснования либо строительство (реконструкция) которого не завершено (прекращено) и дальнейшее 
строительство (реконструкция) которого не планируется; затраты на выполненные предпроектные рабо-
ты, разработку проектно-сметной документации, проектно-изыскательские работы, технико-экономиче-
ские обоснования, строительно-монтажные работы, оборудование, прочие работы и затраты, входящие в 
сметы строек и выраженные в денежном выражении;

заказчик-застройщик (балансодержатель объекта незавершенного строительства - муниципальное уч-
реждение, орган местного самоуправления) - юридическое лицо, распоряжающееся в пределах своей 
компетенции денежными средствами, выделяемыми на осуществление бюджетных инвестиций в объек-
ты общественной инфраструктуры и учитываемыми на его балансе;

заказчик – орган местного самоуправления, формирующий заявки на строительство (реконструкцию) 
объектов общественной инфраструктуры;

уполномоченный орган – Управление земельно-имущественных отношений администрации Чайков-
ского городского округа, осуществляющий в пределах своей компетенции функции по управлению и рас-
поряжению муниципальным имуществом;

финансовый орган - Управление финансов администрации Чайковского городского округа; 
межведомственная комиссия – комиссия, созданная в Чайковском городском округе, для принятия ре-

шений по признанию объектов незавершенного строительства непригодными для дальнейшего исполь-
зования. 

2. Основания для списания объекта незавершенного строительства
2.1. Основаниями признания объектов незавершенного строительства непригодными для дальнейше-

го использования являются:
2.1.1. утрата, уничтожение объекта незавершенного строительства в результате пожаров, аварий, сти-

хийных бедствий, хищений, документально подтвержденные актами органов внутренних дел, Государ-
ственного пожарного надзора и других соответствующих органов;

2.1.2. частичное или полное разрушение объекта незавершенного строительства, строительство ко-
торого начато до вступления в силу Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении 
изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 
изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части 
разграничения имущества, что подтверждено актом обследования объекта незавершенного строитель-
ства, составленным заказчиком-застройщиком (балансодержателем объекта незавершенного строитель-
ства), при условии наличия по объектам, предназначенным для решения вопросов местного значения, 
письменного отказа уполномоченного органа местного самоуправления о приеме объекта незавершен-
ного строительства в муниципальную собственность;

2.1.3. признание проектно-сметной или предпроектной документации по объекту незавершенного 
строительства, строительство которого не начато и не планируется заказчиком, устаревшей, то есть не 
отвечающей нормативным требованиям и (или) техническим условиям, установленным действующим за-
конодательством;

2.1.4. признание затрат на изготовление проектно-сметной документации объектов, предпроектной 
документации расходами текущего финансового года в связи с передачей их иным организациям, веду-

щим строительство этих объектов в соответствии с действующим законодательством;
2.1.5. истечение не менее 5 лет с даты разработки проектно-сметной или предпроектной документации 

по объекту незавершенного строительства, строительство которого не начато и не планируется;
2.1.6. отсутствие возможности распоряжаться объектом незавершенного строительства вследствие 

уже установленного на законных основаниях права собственности на объект незавершенного строитель-
ства за Российской Федерацией, за Пермским краем или юридическим (физическим) лицом (при условии 
наличия документа, подтверждающего отказ соответствующей организации в принятии затрат по объек-
ту незавершенного строительства) либо вследствие вступления в законную силу решения суда, содержа-
щего отказ в признании права собственности на объект незавершенного строительства за Чайковским 
городским округом;

2.1.7. отсутствие возможности и целесообразности завершения строительства, не являющегося пред-
метом действующих обязательств объекта незавершенного строительства, строительство которого пре-
кращено более 10 лет назад.

3. Признание объекта незавершенного строительства
непригодным для дальнейшего использования

3.1. Заказчик-застройщик, имеющий на своем балансе объект незавершенного строительства, при на-
личии оснований для списания этого объекта, указанных в разделе 2 настоящего Порядка, направляет в 
межведомственную комиссию следующие документы:

а) письменное обращение в произвольной форме о признании объекта(ов) незавершенного строи-
тельства непригодным(ыми) для дальнейшего использования;

б) перечень объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за 
счет бюджетных средств согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

в) пояснительную записку по каждому объекту незавершенного строительства, согласно приложению 
2 к настоящему Порядку.

3.2. Решение о признании объекта незавершенного строительства непригодным для дальнейшего ис-
пользования принимается межведомственной комиссией в соответствии с настоящим Порядком и в соот-
ветствии с действующим законодательством.

3.3. Положение о межведомственной комиссии и ее состав утверждается постановлением администра-
ции Чайковского городского округа. 

Межведомственная комиссия рассматривает обращение и документы, поступившие от заказчика-за-
стройщика.

В случае и в период рассмотрения обращения и документов по объектам незавершенного строитель-
ства, строительство (реконструкция) которых не завершено (прекращено), межведомственной комиссией 
осуществляется осмотр объекта незавершенного строительства.

По результатам рассмотрения обращения и документов межведомственная комиссия принимает одно 
из следующих решений:

о признании объекта незавершенного строительства непригодным для дальнейшего использования;
об отсутствии основания для признания объекта незавершенного строительства непригодным для 

дальнейшего использования.
3.4. На основании протокола (решения) межведомственной комиссии о признании объекта незавер-

шенного строительства непригодным для дальнейшего использования, комиссия по поступлению и вы-
бытию активов заказчика-застройщика в течение 5 рабочих дней оформляет документы на списание объ-
екта незавершенного строительства с учета в соответствии с учетной политикой и направляет документы 
в муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета» в целях отражения в учете.

Приложение 1
к Порядку признания объектов 

незавершенного строительства, 
финансирование которых 

осуществлялось за счет бюджетных 
средств непригодными для 

дальнейшего использования

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов незавершенного строительства, финансирование

которых осуществлялось за счет бюджетных средств 

№ 
п/п

Наименование 
объекта, адрес

Характеристика объекта незавершенного 
строительства, подлежащего списанию

Сроки реализации 
проекта

Объем затрат за счет бюд-
жетных средств (руб.) на 

момент принятия решения 
о списании

Учетный 
номер

Инвентарный 
номер

Стоимость,
 Руб.

начало 
(год)

фактическое 
прекращение 

(год)
1 2 3 4 5 6 7 8
1

...

Итого

Руководитель
заказчика-застройщика:__________________ (Фамилия, инициалы)

Приложение 2
к Порядку признания объектов 

незавершенного строительства, 
финансирование которых 

осуществлялось за счет бюджетных 
средств непригодными для 

дальнейшего использования

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по объекту незавершенного строительства, финансирование

которого осуществлялось за счет бюджетных средств 

1. Наименование заказчика-застройщика.
2. Наименование заказчика.
3.Нормативно-правовой акт, подтверждающий обоснованность строительства и реконструкции объек-

та незавершенного строительства, с указанием года начала реализации проекта по строительству объек-
та незавершенного строительства (заполняется при наличии информации).

4. Перечень выполненных работ по объекту незавершенного строительства с указанием их сметной 
стоимости с приложением копий документов, подтверждающих финансирование за счет средств бюдже-
та (при наличии).

5. Фотоматериалы объекта.
6. Копия (оригинал) карточки бухгалтерского учета предлагаемых к списанию объектов незавершенно-

го строительства.
7. Решение о прекращении реализации инвестиционного проекта (при наличии).
8. Основания для признания объекта незавершенного строительства непригодным для дальнейшего 

использования (указываются в соответствии с пунктами 2.1.1 – 2.1.7 Порядка) с приложением копий до-
кументов, подтверждающих факт невозможности использования объекта незавершенного строительства 
по целевому назначению:

акты о пожарах, стихийных бедствиях, авариях, хищениях (при наличии);
акт обследования объекта незавершенного строительства, составленный заказчиком-застройщиком, 

по объектам незавершенного строительства, предназначенным для решения вопросов местного значе-
ния, письменный отказ уполномоченного органа о приеме объекта незавершенного строительства в му-



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 13 (241), 31 марта 2023 г. 555
ниципальную собственность;

предпроектная и (или) проектно-сметная документация с информацией о сроках действия норматив-
но-технических условий к ней (при наличии);

документ, устанавливающий право собственности на объект незавершенного строительства за Россий-
ской Федерацией, Пермским краем или юридическим (физическим) лицом, и документ, подтверждающий 
отказ соответствующей организации в принятии выполненных работ и затрат на баланс, либо решение 
суда, содержащее отказ в признании права собственности на объект незавершенного строительства за 
Чайковским городским округом;

пояснения и документы (при их наличии) о невозможности и нецелесообразности завершения строи-
тельства объекта незавершенного строительства.

9. Прочие пояснения (при необходимости).

Руководитель заказчика - застройщика    ______________(Фамилия, инициалы)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Чайковского городского округа 
от 27.03.2023 № 262

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии Чайковского городского округа по признанию объектов незавер-
шенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет бюджетных средств, 

непригодными для дальнейшего использования

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии Чайковского городского округа по призна-

нию объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет бюджет-
ных средств, непригодными для дальнейшего использования (далее соответственно – Положение, Ко-
миссия, Объекты незавершенного строительства) определяет основные задачи, функции и полномочия 
деятельности Комиссии.

1.2. Комиссия создается в целях принятия решений о признании объектов незавершенного строитель-
ства непригодными для дальнейшего использования и их списании либо принятия решений о невозмож-
ности списания в связи с отсутствием оснований.

1.3. Возглавляет Комиссию председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью 
Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности 
и дает поручения членам Комиссии.

1.4. В состав Комиссии включаются руководители (представители):
уполномоченного органа;
заказчика;
заказчика-застройщика;
финансового органа,
контрольно-счетной палаты Чайковского городского округа,
муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета». 
1.5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Чайковского городского округа.

2. Задачи Комиссии
2.1. Основными задачами деятельности Комиссии являются:
анализ представленных документов заказчика – застройщика (балансодержателя объекта незавершен-

ного строительства) по признанию объектов незавершенного строительства непригодными для дальней-
шего использования;

принятие решения о списании объектов незавершенного строительства либо решения о невозможно-
сти их списания в соответствии с установленным порядком и действующим законодательством. 

Принятые решения о списании объектов незавершенного строительства должны содержать поло-
жения, определяющие порядок дальнейшего использования объектов незавершенного строительства 
(уничтожение, снос). 

3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствует не менее двух третей ее списочного со-

става. При отсутствии кворума заседание Комиссии переносится на другую дату, определяемую предсе-
дателем Комиссии.

3.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии. В случае отсутствия председателя засе-
дание Комиссии проводит заместитель председателя Комиссии.

3.3. Все решения по рассматриваемым Комиссией вопросам принимаются открытым голосованием 
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каж-
дый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя 
Комиссии, а при его отсутствии - заместителя председателя Комиссии, председательствующего на засе-
дании Комиссии.

3.4. Руководитель заказчика - застройщика, внесшего на рассмотрение Комиссии предложение о при-
знании объектов незавершенного строительства непригодными для дальнейшего использования и их 
списании, участвует в заседании Комиссии без права голоса.

3.5. Комиссия вправе привлекать в установленном законодательством порядке представителей экс-
пертных организаций и других лиц, имеющих специальные знания по вопросам, рассматриваемым Ко-
миссией.

3.6. Ответственный секретарь Комиссии:
а) извещает членов Комиссии, заказчика - застройщика, внесшего на рассмотрение Комиссии предло-

жение о списании объектов незавершенного строительства, представителей экспертных организаций и 
других лиц, имеющих специальные знания, присутствие которых необходимо для принятия решения Ко-
миссией, о времени и месте проведения заседания Комиссии в срок не позднее чем за 10 рабочих дней 
до дня заседания Комиссии;

б) проводит проверку комплектности представленных документов, в срок не позднее 5 календарных 
дней со дня обращения; 

в) обеспечивает председателя и членов Комиссии необходимыми материалами и документами;
г) составляет протоколы заседаний Комиссии и оформляет заключения Комиссии, передает их на под-

пись председателю Комиссии;
д) выполняет поручения председателя Комиссии по другим вопросам, связанным с деятельностью Ко-

миссии;
е) направляет протоколы заседания Комиссии заказчику - застройщику, внесшему на рассмотрение Ко-

миссии предложение о списании объектов незавершенного строительства, в срок не позднее 5 календар-
ных дней со дня проведения заседания Комиссии.

3.7. Решения Комиссии о списании объектов незавершенного строительства оформляются протоколом, 
который подписывается председателем Комиссии, в случае его отсутствия – заместителем председате-
ля Комиссии. Решения Комиссии о невозможности списания объектов незавершенного строительства в 
связи с отсутствием оснований для такого списания оформляются заключением, которое подписывается 
председателем Комиссии, в случае его отсутствия – заместителем председателя Комиссии.

3.8. Протокол Комиссии является основанием для принятия заказчиком - застройщиком решения о спи-
сании объектов незавершенного строительства с баланса заказчика-застройщика.

3.9. Решения Комиссии о списании объектов незавершенного строительства должны содержать поло-
жения, определяющие порядок дальнейшего использования объектов незавершенного строительства 
(ликвидация, снос, передача объектов незавершенного строительства иному заказчику-застройщику). 

3.10. В случае принятия Комиссией решения о невозможности списания объектов незавершенного 
строительства в связи с отсутствием оснований для такого списания, Комиссия направляет заключение 
заказчику - застройщику, содержащее рекомендации по осуществлению мероприятий в отношении объ-
екта незавершенного строительства (консервация, возобновление работ или иной вариант вовлечения 
объекта в хозяйственный оборот), в срок не позднее 15 календарных дней со дня вынесения такого ре-
шения.

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чайковского городского округа
от 27.03.2023 № 262

СОСТАВ
межведомственной комиссии Чайковского городского округа по признанию объектов незавер-
шенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет бюджетных средств, 

непригодными для дальнейшего использования
Председатель: заместитель главы администрации Чайковского городского округа по строительству и 

земельно-имущественным отношениям
Заместитель председателя: 
начальник Управления финансов администрации Чайковского городского округа
Секретарь: заместитель начальника Управления финансов администрации Чайковского городского 

округа, начальник отдела сводной отчетности
Члены комиссии:
начальник Управления строительства и архитектуры администрации Чайковского городского округа;
начальник Управления земельно-имущественных отношений администрации Чайковского городского 

округа;
начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации Чайковского 

городского округа;
председатель Контрольно-счетной палаты Чайковского городского округа (по согласованию);
директор МКУ «Центр бухгалтерского учета» (по согласованию).

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2023 № 272

О внесении изменений в административный ре-
гламент предоставления муниципальной услу-
ги «Установка информационной вывески, согла-
сование дизайн-проекта размещения вывески», 
утвержденный постановлением администрации 
Чайковского городского округа от 14.01.2021 № 27

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава 
Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установка информа-

ционной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески», утвержденный постановлением 
администрации Чайковского городского округа от 14 января 2021 г. № 27 (в редакции постановлений от 
31.03.2021 г. № 291, от 12.10.2021 № 1036, от 10.01.2022 № 3, от 24.08.2022 № 912), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.6.1. слова «22 календарных дня» заменить словами «24 календарных дня»;
1.2. в разделе 3:
1.2.1. абзац пятый пункта 3.3.4.2 изложить в следующей редакции:
«По требованию Заявителя (представителя Заявителя) ответственный за исполнение административ-

ной процедуры готовит письменный мотивированный отказ в приеме документов. Срок направления от-
каз в приеме документов по причине предоставления неполного пакета документов, обязанность по пре-
доставлению которых возложена на Заявителя (представителя Заявителя) составляет 3 рабочих дня.»;

1.2.2. в пункте 3.5.5 слова «пять календарных дней» заменить словами «три рабочих дня».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить его на официальном сайте админи-

страции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 А.В. АГАФОНОВ, 
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.03.2023 № 273

Об уточнении перечня избирательных участ-
ков, участков референдума и их границ на 
территории Чайковского городского округа

Руководствуясь пунктами 2, 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ре-
шением Думы Чайковского городского округа от 28 марта 2023 г. № 686 «Об утверждении схемы одноман-
датных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Чайковского городского округа 
сроком на 10 лет», на основании данных о числе избирателей, участников референдума, зарегистриро-
ванных на территории избирательных участков, участков референдума, по состоянию на 01.01.2023, в це-
лях уточнения перечня избирательных участков, участков референдума и их границ, по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести уточнения в перечень избирательных участков, участков референдума и их границ на терри-

тории Чайковского городского округа, утвержденный постановлением администрации Чайковского му-
ниципального района от 15 января 2013 г. № 54 «Об образовании избирательных участков на территории 
Чайковского городского округа» (в редакции постановлений от 26.07.2013 № 2055, от 28.08.2013 № 2288, 
от 10.01.2014 № 11, от 30.01.2014 № 176, от 09.06.2014 № 1178, от 21.08.14 № 1654, от 13.11.2015 № 1333, 
от 15.02.2016 № 96, от 20.07.2016 № 634, от 13.07.2017 № 984, 15.08.2017 № 1104, от 28.12.2017 № 1833, от 
19.04.2018 № 459, от 20.06.2018 № 683/1, от 28.06.2018 № 714, от 23.08.2018 № 962, от 28.10.2019 № 1749, от 
11.02.2020 № 132, от 09.06.2020 № 546, от 22.01.2021 № 49, от 31.05.2021 № 519, от 28.12.2022 № 1446), изло-
жив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

Чайковского городского округа, руководителя аппарата.

 А.В. АГАФОНОВ, 
и.о. главы городского округа –

главы администрации Чайковского городского округа



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 13 (241), 31 марта 2023 г.666
Приложение

к постановлению администрации
Чайковского городского округа

от 29.03.2023 № 273

Перечень избирательных участков, участков референдума 
и их границ на территории Чайковского городского округа

№ 
п/п

Номер избира-
тельного участка Границы избирательного участка (описание)

Адрес местонахождения участковой из-
бирательной комиссии и помещения для 

голосования

1 2 3 4

1 4001

часть города Чайковского: пр-д 1-й, пр-д 2-й, пр-д 3-й, 
ул.Алексея Кирьянова (д.17, 19-44 - все дома), ул.Лесная, 
ул.Мичурина, ул.Молодежная, ул.Садовая, ул.Советская 
(д.51-111 - нечет.ст., 62-110 - чет.ст.), ул.Спортивная, ул.У-
ральская, ул.Шоссейная, ул.Энергетическая, ул.Южная, 
тер.СНТ №1, тер.СНТ №3, тер.СНТ №13а, тер.СНТ №50 
"Ветеран". 

г.Чайковский, ул.Советская, д.51 
(МБУ «Многопрофильный молодежный 

центр»)

2 4002

часть города Чайковского: ул.Алексея Кирьянова (д.2а, 
3-16 - все дома, 18), ул.Гагарина (д.67а-184 - все дома), 
пер.Гагарина, ул.Камская (д.2, 6-10 - все дома, 12-18 - 
чет.ст.), пер.Камский, ул.Кочетова, пер.Логовой, пер.
Майский, пл.Октября, пер.Октября, ул.Подгорная, пер.
Подгорный, ул.Сайгатская (д.30-49/1 - все дома), пер.
Сайгатский, пер.Свободы, ул.Советская (д.38а-60 - чет.ст.), 
пер.Уральский, пер.Школьный, ул.Шлюзовая (д.10-66 - 
все дома), пер.Шлюзовой, пер.Шоссейный, тер.СНТ №37.

г.Чайковский, ул.Алексея Кирьянова, д. 1 
(МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа «НьюТон» г. Чайковского)

3 4003

часть города Чайковского: ул.Заречная (д.98-158 - все 
дома,245), ул.Камская (д. 11-15 - нечет.ст.), ул.Советская 
(д.21-37 - все дома, 43, 45), ул.Строительная (д.4-12 - все 
дома), тер.СНТ №2.

Местонахождение УИК – 
г.Чайковский, ул.Советская, д.49/1 (КСЦ 

«Гидростроитель»).
Помещение для голосования – 

г.Чайковский, ул.Советская, д.49 (КСЦ 
«Гидростроитель») 

4 4004
часть города Чайковского: ул.Гагарина (д.23,25), ул.Со-
ветская (д.8/1,14,18, 18/1), ул.Строительная (д.14-20 - все 
дома), ул.Шлюзовая (д.2-4 - все дома).

г.Чайковский, ул.Советская, д.8/1 (МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 

№1»)

5 4005
часть города Чайковского: ул.Гагарина (д.28-38 - все 
дома), ул.Камская (д.1-5-нечет.ст.), ул.Шлюзовая (д.5, 7, 8, 
8(общ), 9), тер.СНТ №24.

Местонахождение УИК – г.Чайковский, 
ул.Гагарина, д.23 (МКУ «Управление граж-

данской защиты»).
Помещение для голосования – 

 г.Чайковский, ул.Камская, д.3 (МБУ ДО 
«Чайковская детская музыкальная школа 

№2»)

6 4006
часть города Чайковского: ул.Азина (10/1-57 - все дома), 
ул.Гагарина (д.1-13 - все дома,15,17), ул.Красная, тер.СНТ 
№14, тер.СНТ №23, тер.СНТ №39.

Местонахождение УИК – 
г.Чайковский, ул.Гагарина, д.17 (МКУ 

«Жилкомэнергосервис»). 
Помещение для голосования – 

г.Чайковский, ул.Азина, д.1/1 (МБОУ 
«Основная общеобразовательная школа 

№ 12»)

7 4007
часть города Чайковского: ул. Азина (3, 3/1,5, 5/1,7,9), 
ул.Промышленная, ул.Советская (д.1-8 - все дома, 9-12 - 
все дома,15-16/2 - все дома).

г.Чайковский, ул.Советская, д.2а (МБОУ 
«Основная общеобразовательная школа 

№12»)

8 4008
часть города Чайковского: ул.Гагарина (д.14-20 - чет.
ст.,19,26), ул.Красноармейская, ул.Первомайская, ул.Сай-
гатская (д.1-29 - все дома).

г.Чайковский, ул.Советская, д.8/1 
(МБОУ«Средняя общеобразовательная 

школа №1»)

9 4009
часть города Чайковского: ул.Вокзальная (д.13-23 - все 
дома), ул.Карла Маркса (д.52), ул.Мира (д.4-14 - чет.ст.), 
б-р Приморский (д.38, 40, 55-63 - нечет.ст.).

г.Чайковский, ул.Вокзальная, д.11 (ГБПОУ 
«Чайковский техникум промышленных 

технологий и управления»)

10 4010
часть города Чайковского: ул.Вокзальная (д.1-7/2 - все 
дома), ул.Лесозаводская, ул.Мира (д.1/2-2/5 - все дома), 
тер.СНТ №31, тер.СНТ №40.

г.Чайковский, ул.Мира, д.2 (ГБПОУ 
«Чайковский медицинский колледж»)

11 4011

часть города Чайковского: ул.Горького (д.4-22 - чет.ст., 5), 
ул.Карла Маркса (д.16-20 - чет.ст., 25-33 - нечет.ст., 35/1, 
35/2, 37-47 - нечет.ст.), ул.Ленина (д.17, 21, 23-33 - все 
дома, 36/1, 39, 45, 47), ул.Мира (д.23-33 -нечет.ст.,35-43 - 
все дома,44/1-49 - все дома).

г.Чайковский, ул.Ленина, д.39а (МБУК 
«Дворец культуры»)

12 4012
часть города Чайковского: ул.Вокзальная (д.27-37 - все 
дома), ул.Карла Маркса (д.48, 50, 53-57 - нечет.ст.), ул.Ми-
ра (д.16, 20-28 - чет.ст.).

г.Чайковский, ул.Мира, д.30 (МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 

№10»)

13 4013

часть города Чайковского: ул. Кабалевского (д. 2, 3), 
ул.Карла Маркса (д.26-42 - чет.ст.), ул.Ленина (д.1-16 - 
все дома, 18,19,20,22), ул.Мира (д.3-19 - нечет.ст.), б-р 
Приморский (д.25-53 - нечет.ст.).

г г.Чайковский, ул.Карла Маркса, д.30а 
(МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10» (НОЦ))

14 4014
часть города Чайковского: ул.Кабалевского (д.4-12 - все 
дома), ул.Карла Маркса (д.2-12 - чет.ст.), 
б-р Приморский (д.13-23 - все дома).

г.Чайковский, ул.Карла Маркса, д.16/1 
(МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4»)

15 4015 часть города Чайковского: ул.Кабалевского (д.13-26/1 - 
все дома).

г.Чайковский, ул.Карла Маркса, д.16/1 
(МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №4»)

16 4016 часть города Чайковского: ул.Кабалевского (д.27-34 - все 
дома), ул.Карла Маркса (д.1-11 - нечет.ст.).

Местонахождение УИК – 
г.Чайковский, ул.Карла Маркса, д.3/1 (МКУ 

«Жилкомэнергосервис»).
Помещение для голосования – г.Чайков-

ский, ул.Кабалевского, д.32 
(МАОУ «Гимназия имени Алексея 

Кирьянова» г.Чайковский.)

17 4017
часть города Чайковского: ул.Кабалевского (д.38-40 - все 
дома), ул.Карла Маркса (д.13-17 - нечет.ст., 35), ул.Ленина 
(д.41, 43, 49-57 - нечет.ст.).

г.Чайковский, ул.Ленина, д.39а
(МБУК «Дворец культуры»)

18 4018 часть города Чайковского: ул.Ленина (д.36, 38, 40, 44, 50, 
56, 63/2, 65, 65/1), ул. Мира (д. 44, 50).

г.Чайковский, ул.Ленина, д.63 
(ГБПОУ «Чайковское музыкальное учили-

ще» (техникум))

19 4019 часть города Чайковского: ул.Ленина (д.58-62 - все 
дома,64,66-83/1 - все дома), ул.Прибрежная.

г.Чайковский, ул.Ленина, д.56/1 (МБУ ДО 
«Чайковская детская школа искусств №1»)

20 4020
часть города Чайковского: ул.Вокзальная (д.39-51 - не-
чет.ст., 59-65 - все дома, 212), ул.Горького (д. 7, 11), ул.Ле-
нина (д.46, 48, 52), ул. Мира (д. 32, 34).

г.Чайковский, ул.Вокзальная, д.51а (МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 

№11»)

21 4021
часть города Чайковского: пр-кт Победы (д.2, 7), б-р 
Сиреневый (д. 1-3 - все дома), ул.Сосновая (д.13-24 - все 
дома).

г.Чайковский, пр-кт Победы, д.2 (МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 

№7»)

22 4022 часть города Чайковского: пр-кт Победы (д.4-10 - чет.ст.), 
ул.Сосновая (д.7-12 - все дома).

Местонахождение УИК – 
г.Чайковский, пр-кт Победы, д.12/1 (МКУ 

«Жилкомэнергосервис»).
Помещение для голосования –

г.Чайковский, пр-кт Победы, д.2а (МАУ СК 
«Темп»)

23 4023
часть города Чайковского: ул. Вокзальная (д. 53-57 - все 
дома), пр-кт Победы (д. 26, 28), ул.Сосновая (д.25-33 - все 
дома), тер.СНТ №4.

г.Чайковский, пр-кт Победы, д.2 (МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 

№7»)

24 4024

часть города Чайковского: ул.40 лет Октября, ул.8 Марта, 
ул. Азина (д. 1ж), пер.Благодатный, ул.Восточная (д.1-29 
- все дома, 31, 33), ул.Дружбы (д.1-19 - нечет.ст., 2-12 - чет.
ст.), ул.Ермака, ул.Завьялова (д.1-25 - нечет.ст., 2-8 - чет.
ст.), ул.Запрудная, ул.Заречная (д. 1,25,39,41,45-62 - все 
дома,164-170 - все дома,180е-218к - все дома), пер.
Колхозный, ул.Луговая, ул.Набережная (д.1-100а - все 
дома), ул.Нагорная (д.1-15 - все дома), ул.Нефтяников, 
пер. Нефтяников, ул.Пугачева, ул.Революции, ул.Светлая, 
ул.Свободы, ул.Энтузиастов, ул.Юбилейная, тер.СНТ №7, 
тер.СНТ №9 "Дружный", тер.СНТ №11, тер.СНТ №19, тер.
СНТ №28 "Прогресс".

г.Чайковский, ул.40 лет Октября, д.18 (МКУ 
«Жилкомэнергосервис»)

25 4025

часть города Чайковского: ул.Бажова, ул.Березовая, 
пер.Большой, ул.Восточная (д.30, 32, 34-78 - все дома), 
ул.Высоковольтная, ул.Высотная, пер.Глинки, ул.Дружбы 
(д.14-60 - чет.ст., 21-61 - все дома), пер.Дунаевского, ул.Е-
сенина, ул.Завьялова (д.10-116 - чет.ст., 27-117 – нечет.ст., 
122), ул.Заречная (д.220б-220е - все дома), ул.Композито-
ров, пер.Кузнечный, ул.Лермонтова, ул.Магистральная, 
пер.Малый, ул.Музыкальная, ул.Набережная (д.102-130 
- все дома), ул.Нагорная (д.17-45 - все дома), ул.Наза-
рова, ул.Октябрьская, пер.Пахмутовой, ул.Песчаная, 
пер.Прокофьева, ул.Пушкина, пер.Рахманинова, пер.
Светлый, пер.Скрябина, ул.Цветаевой, пер.Чайковского, 
пер.Шостаковича, тер.СНТ №6, тер.СНТ №30 "Светлушка", 
тер.СНТ №34, тер.СНТ №61 "Забота".

Местонахождение УИК – 
г.Чайковский, ул.40 лет Октября, д.18 (МКУ 

«Жилкомэнергосервис»).
Помещение для голосования - 

г.Чайковский, ул.Бажова, д.21 (спорт-
комплекс (ООО «Газпром трансгаз 

Чайковский»))

26 4026

часть города Чайковского: ул.Дачная, ул.Декабристов 
(д. 2/4, 2/6,2е, 4, 5, 5/3, 6, 12, 14, 16), ул.Заринская, ул.Ин-
женерная, ул.Медицинская, ул.Надежды, ул.Педагоги-
ческая, ул.Проектировщиков, ул.Раздольная, ул.Речная 
(д.34-176 - все дома), ул.Российская, ул.Семейная, 
пр-д Согласия, пр-д Созидателей, ул.Текстильная, б-р 
Текстильщиков (д.8-21 - все дома.), тер.СНТ №33.

г.Чайковский, б-р Текстильщиков, д.6 
(МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №8»)

27 4027

часть города Чайковского: ул.Взлётная, ул.Декабристов 
(д.1, 2, 3), ул.Звёздная, ул.Лунная, ул.Небесная, ул.Орби-
тальная, ул.Ракетная, ул.Речная (д.1-28 - все дома), б-р 
Текстильщиков (д.3-7 - все дома), тер.Суколда, тер.СНТ 
№27 "Мичуринка".

г.Чайковский, б-р Текстильщиков, д.6 
(МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №8»)

28 4028 часть города Чайковского: ул.Декабристов (д. 5/4-5/6 - 
нечет.ст., 16/1, 18-34 - чет.ст., 36а).

г.Чайковский, ул.Декабристов, д.21/2 (МБУ 
«Многопрофильный молодежный центр»)

29 4029

часть города Чайковского: ул.Вишневая (д.20-64 - все 
дома), ул.Декабристов (д.5а, 7-45 - нечет.ст., 36, 38.), ул.
Зеленая (д.18-73 - все дома), ул.Пихтовая, ул.Уральских 
танкистов (д.12).

г.Чайковский, ул.Декабристов, д.21 (ГБПОУ 
«Чайковский техникум промышленных 

технологий и управления»)

30 4030

часть города Чайковского: ул.Васильковая, ул.Вишневая 
(д.1-19/1 - все дома), ул.Высоцкого, ул.Зеленая (д.2-4 - чет.
ст., 6-17 - все дома), ул.Калиновая, ул.Кирова (д.20-110 - 
чет.ст., 27-109 - нечет.ст.), ул.Ключевая, ул.Комсомольская 
(д.27-95 - все дома), ул.Осинская, ул.Радужная, ул.Рас-
светная, ул.Родничковая, ул.Рябиновая, ул.Славянская, 
ул.Солнечная, ул.Уральских танкистов (д.1-10 - все дома), 
ул.Цветочная, ул.Черемуховая.

г.Чайковский, ул.Зеленая, д.4/4 (МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 

№8»)

31 4031

часть города Чайковского: ул.Большевистская, ул.Боро-
вая, ул.Виноградная, ул.Декабристов (д. 1/1, 1/2, 1/3, 1а, 
3/1, 3/2, 5/1, 5/2), ул.Дорожная, ул.Зеленая (д.1-5а - нечет.
ст.), ул.Кирова (д.1-25а - нечет.ст., 2-18 - чет.ст.), ул.Клуб-
ничная, ул.Комсомольская (д.1а-26 - все дома), ул.Лоц.
дистанция путей, ул.Малиновая, ул.Пролетарская, ул.Те-
пличная, ул.Якорная.

г.Чайковский, ул.Зеленая, д.4/4 (МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 

№8»)

32 4032

часть города Чайковского: ул.Гергерта, ул.Жигалко, ул.И-
комасова, ул.Орлова, пр-д Первостроителей, 
пр-кт Победы (д.12-24 - все дома), б-р Сиреневый (д.4-
9 - все дома), ул.Солдатова, ул.Циберкина, ул.Чапалды, 
ул.Щербакова.

Местонахождение УИК – г.Чайковский, пр-
кт Победы, д.12/1

(МКУ «Жилкомэнергосервис»).
Помещение для голосования – г.Чай-
ковский, пр-кт Победы, д.16 (МБУ ДО 

«Чайковская детская музыкальная школа 
№2» (филиал))

33 4033

поселок Прикамский; 
деревня Харнавы; 
тер.СНТ "Дачник" (поселок Прикамский), тер.СНТ 
№1 "Южное" (поселок Прикамский), тер.СНТ 43 
"Майский" (поселок Прикамский), тер.СНТ №47 
(поселок Прикамский), тер.СНТ №55 "Орбита" (по-
селок Прикамский), тер.СНТ "Урожайный" (поселок 
Прикамский).

Местонахождение УИК – п.Прикамский, 
ул.Солнечная, д.1 

(здание администрации Чайковского го-
родского округа).

Помещение для голосования – п.При-
камский, ул.Солнечная, д.3 (МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа п. 
Прикамский»)

34 4034

село Ольховка; 
тер. СНТ "Оазис", тер.СНТ "Ольховское 47", тер.СНТ 
"Прикамье", тер.СНТ "Простор", тер.СНТ "Сельский 
учитель".

 с.Ольховка, ул.Школьная, д.2 
(МАУК «Чайковский центр развития 

культуры», Ольховский сельский дом 
культуры)

35 4035
поселок при станции Каучук; 
поселок Чернушка; 
село Кемуль.

с.Кемуль, ул.Комсомольская, д.10 (МАУК 
«Чайковский центр развития культуры», 

Кемульский сельский дом культуры)

36 4036 часть поселка Марковский: (д.5, 6, 8-17 - все дома, 59); 
деревня Дубовая.

п.Марковский, д.34 (МБОУ «Марковская 
средняя общеобразовательная школа»)

37 4037 село Большой Букор; 
деревня Малый Букор.

Местонахождение УИК – с.Большой 
Букор, ул.Победы, д.13 (административ-

ное здание).
Помещение для голосования –

с.Большой Букор, ул.Победы, д.12 (МАУК 
«Чайковский центр развития культуры», 

Большебукорский сельский дом культур)

38 4038
село Ваньки;
деревни: Векошинка, Засечный, Опары, Степаново; 
больничный комплекс "Энергия" (деревня Опары).

с.Ваньки, ул.Молодежная, д.4
(МАУК «Чайковский центр развития 

культуры», Ваньковский сельский дом 
культуры.)

39 4040 село Вассята; 
деревни: Аманеево, Моховая.

с.Вассята, ул.Советская, д.5
(МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №1»)

40 4041
деревня Гаревая; 
тер.СНТ "Автомобилист", тер.ТСН "Долгопрудный", тер.
урочище "Семенов лог".

д.Гаревая, ул.Октябрьская, д.7
(ГБУЗ ПК «Чайковская городская больни-

ца», ФАП д.Гаревая)

41 4042

часть села Фоки: пер.Васильковый, ул.Заводская (д.46, 
48, 52-112 - все дома), ул.Кирова (д.69-127 - нечет.ст., 
82-128 – чет.ст.), ул.Комсомольская (д.15-35 - все дома), 
ул.Молодежная, ул.Промышленная, пер.Ромашковый, 
ул.Садовая, ул.Советская (д.57-87а - все дома), ул.Чай-
ковская; 
деревня Русалевка.

с.Фоки, ул.Кирова, д.49 (МАУК 
«Чайковский центр развития культуры», 

Фокинский сельский дом культуры)

42 4043

часть села Фоки: пер.Богородский, ул.Заводская (д.1-51 – 
нечет.ст., 2-44 - чет.ст.), ул.Зеленая, ул.Кирова (д.1-67 – не-
чет.ст., 2-80 - чет.ст.), ул.Коммунальная, ул.Комсомольская 
(д.1-13 - все дома), ул.Красная (д.1-59 - нечет.ст., 16-58 – 
чет.ст.), ул.Ленина (д.28-80 - чет.ст., 45-81 – нечет.ст.), ул.1-я 
Луговая, ул.2-я Луговая, ул.Лукинская, пер.Октябрьский, 
ул.Первомайская, ул.Подгорная, ул.Подлесная, ул.Совет-
ская (д.1, 3, 7-56 - все дома), ул.Школьная; 
деревня Каменный Ключ.

с.Фоки, ул.Ленина, д.18 (МБОУ «Фокинская 
средняя общеобразовательная школа»)

43 4044 деревни: Карша, Лукинцы, Малая Соснова, Чумна.
д.Чумна, ул.Звездная, д.14 (ГБУЗ ПК 

«Чайковская городская больница», ФАП 
д.Гаревая)

44 4045

поселок Детский Дом; 
села: Завод Михайловский, 
часть села Фоки: ул.Заречная, ул.Красная (д.2-14а - чет.
ст.), ул.Ленина (д.1-43 – нечет.ст., 2-26 - чет.ст.), ул.Проле-
тарская, ул.Рагузинская, ул.Радужная, ул.Советская (д.2-6 
- чет.ст.), ул.Союзная, ул.Юбилейная; 
деревни: Ваньчики, Жигалки, Оралки.

с.Фоки, ул.Ленина, д.18 (МБОУ «Фокинская 
средняя общеобразовательная школа») 

45 4046 село Уральское; 
деревни: Белая Гора, Злодарь. 

Место нахождения УИК – с.Уральское, 
ул.Центральная, д.50 (здание админи-

страции Чайковского городского округа). 
Помещение для голосования – с.Ураль-
ское, ул.Школьная, д.5 (МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7») 

46 4047 поселок Буренка.
п.Буренка, ул.Клубная, д.10 (МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа 
№12») 



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ № 13 (241), 31 марта 2023 г. 777
47 4048 село Зипуново; 

деревни: Некрасово, Сарапулка.

с.Зипуново, ул.Зеленая, д.7 (МАУК 
«Чайковский центр развития культуры», 

Зипуновский сельский дом культуры)

48 4049 деревни: Дедушкино, Ивановка, Маракуши.
д.Маракуши, ул.Новая, д.5 (МАУК 

«Чайковский центр развития культуры», 
Маракушинский сельский дом культуры)

49 4050 село Сосново; 
деревни: Нижняя Гарь, Ольховочка, Соловьи. 

с.Сосново, ул.Советская, д.38 (МАУК 
«Чайковский центр развития культуры», 

Сосновский сельский дом культуры») 

50 4051 село Альняш; 
деревни: Бормист, Кирилловка, Романята.

с.Альняш, ул.Ленина, д.92 (МАУК 
«Чайковский центр развития культуры», 
Альняшинский сельский дом культуры) 

51 4052 
часть поселка Марковский: (д.1-4 - все дома, 7, 18-22 - 
все дома, 62); 
деревня Марково.

п.Марковский, д.60 (МАУК «Чайковский 
центр развития культуры», МКЦ 

«Марковский»)

Пермский край
Дума Чайковского городского округа

РЕШЕНИЕ
28.03.2023 № 686

Об утверждении схемы одномандатных избиратель-
ных округов для проведения выборов депутатов 
Думы Чайковского городского округа сроком на 10 лет

На основании статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 
25 Закона Пермского края от 9 ноября 2009 г. № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Пермском крае», Устава Чайковского городского округа

ДУМА ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Думы Чайковского городского округа сроком на 10 лет.
2. Опубликовать схему избирательных округов и ее графическое изображение (приложение к решению) 

в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского городского округа.
3. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

М.Н. ШУБИН,  
Председатель Думы

 Чайковского городского округа                          

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Чайковского городского округа 

от 28.03.2023 № 686

СХЕМА
одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов 
Думы Чайковского городского округа сроком на 10 лет

Число депутатов – 25;
Число избирательных округов – 25 одномандатных;

Число избирателей по состоянию на 1 января 2023 г. – 78324;
Средняя норма представительства избирателей

на один депутатский мандат – 3133;
Допустимое число избирателей в одном

одномандатном избирательном округе (+/- 10%): 2820-3446;
Допустимое число избирателей в одном

одномандатном избирательном округе (+/- 30%): 2193-4073

Место нахождения территориальной избирательной комиссии
Чайковского городского округа: г. Чайковский, Ленина д.37

Одномандатный избирательный округ № 1 
Число избирателей – 3405
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Алексея Кирьянова, ул. Гагарина 

(д. 67А-184), пер. Гагарина, ул. Камская (д. 2,6-10,12-18-чет.ст.), пер. Камский, ул. Кочетова, ул. Лесная, пер. 
Логовой, пер. Майский, ул. Мичурина, ул. Молодежная, пер. Октября, ул. Октября площадь, ул. Подгорная, 
пер. Подгорный, ул. проезд 1-й, ул. проезд 2-й, ул. проезд 3-й, ул. Садовая, ул. Сайгатская (д. 30-49/1), пер. 
Сайгатский, пер. Свободы, СНТ № 1, СНТ № 3, СНТ № 13а, СНТ № 37, СНТ № 50 «Ветеран», ул. Советская (д. 
38А-44-чет.ст., 46-111), ул. Спортивная, ул. Уральская, пер. Уральский, пер. Школьный, ул. Шлюзовая (д. 10-
66), пер. Шлюзовой, ул. Шоссейная, пер. Шоссейный, ул. Энергетическая, ул. Южная.

Одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей – 2913
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Заречная (д. 98-158, 245), ул. Кам-

ская (д. 11-15-нечет.ст.), СНТ № 2, ул. Советская (д. 21-37, 43, 45), ул. Строительная (д. 4-12).
Одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей – 3324
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Гагарина (д. 14-20-чет.ст., 19, 26, 

28-38), ул. Камская (д. 1-5-нечет.ст.), ул. Красноармейская, ул. Первомайская, ул. Сайгатская (д. 1-29), СНТ № 
24, ул. Шлюзовая (д. 5-9).

Одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей – 3423
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Азина (10/1–57), ул. Гагарина (д. 

1-13, 15, 17, 23, 25), ул. Красная, СНТ № 14, СНТ № 23, СНТ № 39, ул. Советская (д. 8/1, 14, 18, 18/1), ул. Строи-
тельная (д. 14-20), ул. Шлюзовая (д. 2-4).

Одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей – 2998
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Азина (д. 3, 3/1, 5, 5/1, 7, 9), ул. Про-

мышленная, ул. Советская (д. 1-8, 9-12, 15-16/2).
Одномандатный избирательный округ № 6 
Число избирателей – 3444
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Вокзальная (д. 1-23), ул. Кар-

ла Маркса (д. 52), ул. Лесозаводская, ул. Мира (д. 1/2-2/5, 4-14-чет.ст.), ул. Приморский бульвар (д. 38, 40, 
55-63-нечет.ст.), СНТ № 31, СНТ № 40.

Одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей – 2891
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Горького (д. 4-6, 8-22-чет.ст.), ул. 

Карла Маркса (д. 16-20-чет.ст., 25-33-нечет.ст., 35/1, 35/2, 37- 47-нечет.ст.), ул. Ленина (д. 17, 21, 23-33, 36/1, 
39, 45, 47), ул. Мира (д. 23-33-нечет.ст., 35-43, 44/1-49).

Одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей – 3420
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Вокзальная (д. 27-37), ул. Кабалев-

ского (д. 2-3), ул. Карла Маркса (д. 26-50-чет.ст., 53-57-нечет.ст.), ул. Ленина (д. 1-16, 18, 19, 20, 22), ул. Мира 
(д. 3-13-нечет.ст., 15-20, 24, 28), ул. Приморский бульвар (д. 25-53-нечет.ст.).

Одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей – 3403
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Кабалевского (д. 4-26/1), ул. Карла 

Маркса (д. 2-12-чет.ст.), ул. Приморский бульвар (д. 13-23).

Одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей – 3378
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Кабалевского (д. 27-40), ул. Ка-

Маркса (д. 1-17-нечет.ст., 35), ул. Ленина (д. 41, 43, 49, 51-57-нечет.ст.).
Одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей – 3387
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Ленина (д. 36, 38, 40, 44, 50, 56, 58-

83/1), ул. Мира (д. 44, 50), ул. Прибрежная.
Одномандатный избирательный округ № 12
Число избирателей – 2904
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Вокзальная (д. 39-51-нечет.ст., 59-

65, 212), ул. Горького (д. 7, 11), ул. Ленина (д. 46, 48, 52), ул. Мира (д. 32, 34).
Одномандатный избирательный округ № 13
Число избирателей – 2884
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: просп. Победы (д. 2, 7), ул. Сиреневый 

бульвар (д. 1-3), ул. Сосновая (д. 13-24).
Одномандатный избирательный округ № 14
Число избирателей – 3080
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Взлётная, ул. Декабристов (д. 1, 

2, 3), ул. Звёздная, ул. Лунная, ул. Небесная, ул. Орбитальная, просп. Победы (д. 4-10-чет.ст.), ул. Ракетная, 
ул. Речная (д. 1-28), СНТ № 27 «Мичуринка», ул. Сосновая (д. 7-12), территория Суколда, ул. Текстильщиков 
бульвар (д. 3-7).

Одномандатный избирательный округ № 15
Число избирателей – 3322
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Вокзальная (д. 53-57), ул. Гергер-

та, ул. Жигалко, ул. Икомасова, ул. Орлова, ул. Первостроителей проезд, просп. Победы (д. 12-28), ул. Си-
реневый бульвар (д. 4-9), СНТ № 4, ул. Солдатова, ул. Сосновая (д. 25-33), ул. Циберкина, ул. Чапалды, ул. 
Щербакова.

Одномандатный избирательный округ № 16
Число избирателей – 3147
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. 40 лет Октября, ул. 8 Марта, ул. 

Азина (д. 1ж), ул. Бажова, ул. Березовая, пер. Благодатный, пер. Большой, ул. Восточная, ул. Высоковольт-
ная, ул. Высотная, пер. Глинки, ул. Дружбы, пер. Дунаевского, ул. Ермака, ул. Есенина, ул. Завьялова, ул. 
Запрудная, ул. Заречная (д. 1, 25, 39, 41, 45-62, 164-170, 207-220е), пер. Колхозный, ул. Композиторов, пер. 
Кузнечный, ул. Лермонтова, ул. Луговая, ул. Магистральная, пер. Малый, ул. Музыкальная, ул. Набереж-
ная, ул. Нагорная, ул. Назарова, ул. Нефтяников, пер. Нефтяников, ул. Октябрьская, пер. Пахмутовой, ул. 
Песчаная, пер. Прокофьева, ул. Пугачева, ул. Пушкина, пер. Рахманинова, ул. Революции, ул. Светлая, пер. 
Светлый, ул. Свободы, пер. Скрябина, СНТ № 6, СНТ № 7, СНТ № 9 «Дружный», СНТ № 11, СНТ № 19, СНТ № 
28 «Прогресс», СНТ № 30 «Светлушка», СНТ № 34, СНТ № 61 «Забота», ул. Цветаевой, пер. Чайковского, пер. 
Шостаковича, ул. Энтузиастов, ул. Юбилейная.

Одномандатный избирательный округ № 17
Число избирателей – 2928
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Дачная, ул. Декабристов (д. 2/4, 

2/6, 2е, 4, 5, 5/3, 6, 12, 14, 16), ул. Заринская, ул. Инженерная, ул. Медицинская, ул. Надежды, ул. Педагогиче-
ская, ул. Проектировщиков, ул. Раздольная, ул. Речная (д. 34-176), ул. Российская, ул. Семейная, СНТ № 33, 
ул. Согласия проезд, ул. Созидателей проезд, ул. Текстильная, ул. Текстильщиков бульвар (д. 8-21).

Одномандатный избирательный округ № 18
Число избирателей – 3261
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Большевистская, ул. Боровая, ул. 

Виноградная, ул. Декабристов (д. 1/1, 1/2, 1/3, 1а, 3/1, 3/2, 5/1, 5/2, 5/4-5/6-нечет.ст., 16/1, 18-34-чет.ст., 36а), 
ул. Дорожная, ул. Зеленая (д. 1-5А-нечет.ст.), ул. Кирова (д. 1-19, 21-25А-нечет.ст.), ул. Клубничная, ул. Комсо-
мольская (д. 1А-26), ул. Лоц.дистанция путей, ул. Малиновая, ул. Пролетарская, ул. Тепличная, ул. Якорная.

Одномандатный избирательный округ № 19
Число избирателей – 3266
Избирательный округ образован в границах города Чайковского: ул. Васильковая, ул. Вишневая, ул. 

Высоцкого, ул. Декабристов (д. 5а, 7-45-нечет.ст., 36, 38), ул. Зеленая (д. 2-4-чет.ст., 6-73), ул. Калиновая, ул. 
Кирова (д. 20-24-чет.ст., 26-110), ул. Ключевая, ул. Комсомольская (д. 27-95), ул. Осинская, ул. Пихтовая, ул. 
Радужная, ул. Рассветная, ул. Родничковая, ул. Рябиновая, ул. Славянская, ул. Солнечная, ул. Уральских тан-
кистов, ул. Цветочная, ул. Черемуховая.

Одномандатный избирательный округ № 20
Число избирателей – 3108
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
поселки: при станции Каучук, Прикамский, Чернушка; 
села: Кемуль, Ольховка; 
деревня Харнавы;
территории: СНТ «Дачник» (поселок Прикамский), СНТ № 1 «Южное» (поселок Прикамский), СНТ 43 

«Майский» (поселок Прикамский), СНТ № 47 (поселок Прикамский), СНТ № 55 «Орбита» (поселок Прикам-
ский), СНТ «Урожайный» (поселок Прикамский), СНТ «Оазис» (село Ольховка), СНТ «Ольховское 47» (село 
Ольховка), СНТ «Прикамье» (село Ольховка), СНТ «Простор» (село Ольховка), СНТ «Сельский учитель» 
(село Ольховка).

Одномандатный избирательный округ № 21
Число избирателей – 3017
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
поселок Марковский;
деревни: Дубовая, Марково.
Одномандатный избирательный округ № 22
Число избирателей – 3172
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
села: Большой Букор, Ваньки, Вассята;
деревни: Аманеево, Векошинка, Гаревая, Засечный, Малый Букор, Моховая, Опары, Степаново;
территории: больничный комплекс «Энергия» (деревня Опары), СНТ «Автомобилист» (деревня Гаревая), 

ТСН «Долгопрудный» (деревня Гаревая), урочище «Семенов лог» (деревня Гаревая).
Одномандатный избирательный округ № 23
Число избирателей – 3441
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
часть села Фоки: ул. 1-я Луговая, ул. 2-я Луговая, пер. Богородский, пер. Васильковый, ул. Заводская, ул. 

Зеленая, ул. Кирова, ул. Коммунальная, ул. Комсомольская, ул. Красная (д. 1-13-нечет.ст., 15-59), ул. Ленина 
(д. 28-42-чет.ст., 44-81), ул. Лукинская, ул. Молодежная, пер. Октябрьский, ул. Первомайская, ул. Подгорная, 
ул. Подлесная, ул. Промышленная, пер. Ромашковый, ул. Садовая, ул. Советская (д. 1, 3, 7-87А), ул. Чайков-
ская, ул. Школьная;

деревни: Каменный Ключ, Карша, Лукинцы, Малая Соснова, Русалевка, Чумна.
Одномандатный избирательный округ № 24
Число избирателей – 2481
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
часть села Фоки: ул. Заречная, ул. Красная (д. 2-14А-чет.ст.), ул. Ленина (д. 1-27, 29-43-нечет.ст.), ул. Проле-

тарская, ул. Рагузинская, ул. Радужная, ул. Советская (д. 2-6-чет.ст.), ул. Союзная, ул. Юбилейная;
поселки: Буренка, Детский Дом;
села: Завод Михайловский; Зипуново, Уральское;
деревни: Белая Гора, Ваньчики, Жигалки, Злодарь, Некрасово, Оралки, Сарапулка.
Одномандатный избирательный округ № 25
Число избирателей – 2327
Избирательный округ образован в границах населенных пунктов: 
села: Альняш, Сосново;
деревни: Бормист, Дедушкино, Ивановка, Кирилловка, Маракуши, Нижняя Гарь, Ольховочка, Романята, 

Соловьи.



ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 13 (241), 31 марта 2023 г.888
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы 
Чайковского городского округа

от 28.03.2023 № 686

Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Чайковского городского округа

 
 
 
 

 

 
 -  

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.  

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 1419.

Подписано в печать 31.03.2023 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная ко-
миссия Чайковского городского округа объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения чле-
нов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в составы следующих участковых комис-
сий (состав резерва участковых комиссий):

№ 
п/п

Номер участковой 
избирательной ко-

миссии

Количество членов участковой 
избирательной комиссии с пра-

вом решающего голоса

№ 
п/п

Номер участковой 
избирательной ко-

миссии

Количество членов участковой 
избирательной комиссии с пра-

вом решающего голоса
1 4001 14 27 4027 12
2 4002 12 28 4028 12
3 4003 16 29 4029 12
4 4004 12 30 4030 12
5 4005 14 31 4031 12
6 4006 12 32 4032 12
7 4007 16 33 4033 12
8 4008 12 34 4034 12
9 4009 12 35 4035 9

10 4010 12 36 4036 12
11 4011 16 37 4037 12
12 4012 12 38 4038 9
13 4013 12 39 4040 9
14 4014 12 40 4041 9

15 4015 12 41 4042 12
16 4016 14 42 4043 12
17 4017 12 43 4044 9
18 4018 12 44 4045 9
19 4019 12 45 4046 9
20 4020 16 46 4047 9
21 4021 16 47 4048 9
22 4022 12 48 4049 9
23 4023 12 49 4050 9
24 4024 12 50 4051 9
25 4025 12 51 4052 12
26 4026 16

Перечень и формы документов, необходимых при внесении предложения (предложений) по кандидатурам 
в составы участковых избирательных комиссий (резерва участковых комиссий) размещен на сайте территори-
альной избирательной комиссии Чайковского городского округа в сети «Интернет» http://59t040.permkrai.ru/.

Прием документов осуществляется в период с 3 апреля по 2 мая 2023 года в помещении территориальной 
избирательной комиссии по адресу: Пермский край, г. Чайковский, ул. Ленина, д. 37, каб. 55, ежедневно с 09:00 
часов до 17:30 часов. 

Телефон для получения информации 8(34241) 3-20-14, 3-23-38. 
Заседание территориальной избирательной комиссии по вопросу формирования составов участковых из-

бирательных комиссий будет проводиться в период с 15-16 мая 2023 года.

СООБЩЕНИЕ 
о приеме предложений по кандидатурам  

в составы участковых избирательных комиссий 
(состав резерва участковых комиссий)


